[image: малыйгерб]
8

2

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 августа 2016 г.

	№ 23/206

с. Таборы

О проведении семинаров с руководящим составом  участковых избирательных комиссий по выборам в единый день голосования 18 сентября 2016 года

В целях  обучения  организаторов  выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года, в соответствии со ст. 30 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Таборинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Провести семинар с  председателями и секретарями  участковых избирательных комиссий по   выборам в единый день голосования 18 сентября 2016 г.:
- 22.08.2016 г. в 11.00;
- 29.08.2016 г. в 11.00;
- 06.09.2016 г. в 11. 00;
- 16.09.2016 г. в 11.00.
2. Утвердить программы семинаров (приложение 1).
3. Секретарю комиссии оповестить участников семинара.
4. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям.
5. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии .
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Закревскую Л.М.

	Председатель

	Л.М.Закревская

	Секретарь

	В.А.Владимирова

Приложение  к решению
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии
от 16.08.2016 г. № 23/206

ПРОГРАММА
семинара с членами участковых избирательных
комиссий по вопросам подготовки к выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года

 22.08.2016 г.
11.00.-13.00
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы
Приглашены: председатели, зам. председателей, секретари  участковых
избирательных комиссий.

Рассматриваемые вопросы:
1. 11.00-11.05 Открытие семинара –совещания.
Закревская Л.М. – председатель ТИК
2. 11.05-11.30 Полномочия  УИК. Об организации работы участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 г.
Закревская Л.М. – председатель ТИК

3. 11.30 -12.15  Распределение средств бюджетов на подготовку и проведение выборов 18.09.2016 г. Составление сметы УИК, ведение бухгалтерской документации.
Горбачева О.В. – зам. председателя ТИК
Коваленко Т.Ф.. – бухгалтер ТИК

4. 12.15-12.50    Ведение делопроизводства в УИК
Закревская Л.М. – председатель ТИК
Владимирова В.А – секретарь комиссии
5. 12.50-13.00   Ответы на вопросы

ПРОГРАММА
семинара с членами участковых избирательных
комиссий по вопросам подготовки к выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года

29.08.2016 г.
11.00.-14.00
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы
Приглашены: председатели, секретари, заместители председателя  участковых
избирательных комиссий.

Рассматриваемые вопросы:
1 11.00-11.20 О ходе избирательной кампании
Закревская Л.М. – председатель ТИК
2. 11.20-12.20 Контроль за проведением агитационных мероприятий на территории избирательного участка
Закревская Л.М. – председатель ТИК

3. 12.20 -12.40 Подготовка помещений избирательных участков для голосования
Закревская Л.М. – председатель ТИК

4. 12.40-13.00 Меры пожарной безопасности на избирательных участках при проведении дня голосования. Взаимодействие с сотрудниками правоохранительных органов.
Закревская Л.М. – председатель ТИК

5. 13.00-13.20 Организация работы участковой избирательной комиссии с лицами с ограниченными физическими возможностями.
Владимирова В.А. – секретарь ТИК
6. 13.20-13.40 Информационно-разъяснительная деятельность участковой избирательной комиссии
Закревская Л.М. – председатель ТИК

7.  13.40-14.00   Ответы на вопросы

ПРОГРАММА
семинара с членами участковых избирательных
комиссий по вопросам подготовки к выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года

 6.09.2016 г.
11.00.-14.00
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы
Приглашены: председатели, секретари, заместители председателя  участковых
избирательных комиссий.

Рассматриваемые вопросы:
2 11.00-11.20 О ходе избирательной кампании
Закревская Л.М. – председатель ТИК
2. 11.20-12.20 Порядок досрочного голосования в труднодоступных населенных пунктах. Практическое занятие «Организация досрочного голосования в труднодоступных местностях»
Закревская Л.М. – председатель ТИК
Закревская Н.И. – секретарь ТИК

3. 12.20 -12.40 Работа участковой избирательной комиссии со списком избирателей
Закревская Л.М. – председатель ТИК
Закревская Н.И. – секретарь ТИК

4. 12.40-13.00 Порядок выдачи открепительных удостоверений
Закревская Л.М. – председатель ТИК

5. 13.00-13.40  Контроль за проведением агитационных мероприятий на территории избирательного участка
Закревская Л.М. – председатель ТИК
6. 13.40-14.00   Ответы на вопросы

ПРОГРАММА
семинара с членами участковых избирательных
комиссий по вопросам подготовки   к   выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и досрочным выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

16.09.2016 г.
11.00.-14.00
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы
Приглашены: председатели, секретари  участковых заместители председателей, члены участковых избирательных комиссий.

Рассматриваемые вопросы:
1. 11.00-11.30 Основные направления деятельности избирательных комиссий на завершающем этапе
Закревская Л.М. – председатель ТИК

2. 11.30-11.50 Подготовка избирательных бюллетеней ко дню голосования
Закревская Л.М. – председатель ТИК

3. 11.50-13.00 Подведение итогов голосования на избирательном участке. Составление проволов об итогах голосования.
Закревская Л.М. – председатель ТИК

4. 13.00 -13.40  Подготовка и составление финансовых отчетов УИК
Горбачева О.В. – зам. председателя ТИК
Коваленко Т.Ф. – бухгалтер ТИК

5. 13.40-14.00    Ответы на вопросы

image1.jpeg